Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel,

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 5 oktober 2006 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht omwille van het feit dat een Franstalige
particulier woonachtig te Elsene van de DIV een Nederlandstalige inschrijvingsaanvraag had
ontvangen in verband met een voertuig van het merk Peugeot, gekocht bij een concessichouder
van dat merk te Ukkel.

In haar antwoord op ons verzoek om bijkomende inlichtingen stelt de DIV hetgeen volgt:
“Ingesloten vindt u een aanvraag om inschrijving, zoals u ziet zijn de drie landstalen hierop
voorzien.

Verschillende instanties kunnen deze documenten uitreiken zoals:
1) Technische controle
2) Verzekeringen
3) Dienst Inschrijvingen”

De Dienst Inschrijvingen Voertuigen is volgens de vaste rechtspraak van de VCT een centrale
dienst (Advies 35.066 van 10 juni 2004).

Artikel 41 §1 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik
van de talen in bestuurszaken (SWT), bepaalt dat de centrale diensten, zoals de DIV, voor hun
betrekkingen met de particulieren gebruik maken van die van de drie talen waarvan de
betrokkenen zich hebben bediend.

Uit het antwoord van de DIV kan niet worden uitgemaakt, dat deze dienst het desbetreffend
formulier enkel in het Nederlands heeft uitgereikt.

Het is daarenboven niet zeker dat het door de DIV is uitgereikt.

De VCT acht derhalve de klacht ontvankelijk maar kan zich, bij gebrek aan bewijzen, hierover
niet uitspreken.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer Patrick Dewael, Vice-eerste minister en
minister van Binnenlandse Zaken en aan de klager.

Met de meeste hoogachting,



De Voorzitter,

A. Van Cauwelaert-De Wyels



